JOSE ROBERTO DA SILVAPrefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1269, DE 11 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) MARIA DAS GRACAS LEAL DE ABREU, matrícula 11604, do cargo de COZINHEIRA (O), lotado

(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em

09 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1270, DE 11 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) GUDEMBERG ARAUJO BARROS, matrícula 42292, do cargo de TECNICO DE GESSO, lotado (a)

na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 09 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1271, DE 11 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR  a pedido, o (a)

Senhor (a) SUZANE DOS SANTOS BARRETO, matrícula 53774, do cargo de COZINHEIRA (O),

lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 09 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1272, DE 11 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) DANIELA DE OLIVEIRA, matrícula 53785, do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 09 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1274, DE 11 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) AILA LEIZ MOURA DA SILVA, matrícula 49280, do cargo de ENFERMEIRO, lotado (a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 08

DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1275, DE 11 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) DAYANE NASCIMENTO DE SOUZA PEREIRA, matrícula 44823, do cargo de OFICIAL

ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 08 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1276, DE 11 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ANA DEISE DE SOUZA, matrícula 50770, do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotado (a) na SECR.

MUNIC. DA MULHER, ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 08 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1277, DE 11 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

JAILMA DE MELO SILVA, matrícula 54932, do cargo de DIRETOR, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 10 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1278, DE 11 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

RAIANE DE SOUZA SILVA, matrícula 55560, do cargo de GESTOR DE IMPRENSA E MIDIAS

DIGITAIS, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 10 DE MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1280, DE 11 DE ABRIL DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

SANDRO ARAUJO CAMPOS, matrícula 38385, no cargo em comissão de DIRETOR, referência E, de

livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 14 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1281, DE 11 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

LETICIA APARECIDA DE OLIVEIRA PARAGUAY, matrícula 53210, do cargo de ASSESSOR, lotado

(a) na SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO URBANO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 10 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1282, DE 11 DE ABRIL DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

LETICIA APARECIDA DE OLIVEIRA PARAGUAY, portador (a) da cédula de identidade RG.

38.537.805-1 e CPF. nº. 390.128.388-94, no cargo em comissão de GESTOR DE CONTRATOS E

CONVENIOS, referência B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de

outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO URBANO, a partir de 11 DE

ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1283, DE 11 DE ABRIL DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

LEANDRO FERREIRA DA SILVA, portador (a) da cédula de identidade RG. 33.023.520-5 e CPF. nº.

378.820.778-79, no cargo em comissão de GESTOR DE IMPRENSA E MIDIAS DIGITAIS, referência

B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, a partir de 14 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1284, DE 11 DE ABRIL DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

AMANDA LUCAS FERREIRA, portador (a) da cédula de identidade RG. 47.991.046-7 e CPF. nº.

399.934.958-16, no cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, referência C, de livre provimento

em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL

DA MULHER, ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 14 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1285, DE 11 DE ABRIL DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

MIRIAN CARPANI DE OLIVEIRA, portador (a) da cédula de identidade RG. 42.842.204-4 e CPF. nº.

343.024.028-06, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 14 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1286, DE 11 DE ABRIL DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

MARCOS SOUSA SA, portador (a) da cédula de identidade RG. 56.042.497-8 e CPF. nº.

020.075.552-80, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS, a partir de 14 DE ABRIL DE 2025.

Carapicuíba, 11 de abril de 2025.